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Postęp prac
projektowych / budowlanych

Inwestycje Informacje

Projekt budowy chodnika przy ul. Żywieckiej. 
Uzyskano decyzję ZRiD.

Opracowano wstępną koncepcję projektową.

Projekt przebudowy lokalu przy ul. Fałata 2G na
„Centrum Galerniczo-Wystawiennicze w Bystrej”. 

Opracowanie PFU dla budowy krajowej trasy 
rowerowej „Velo Biała” (odcinek wzdłuż rzeki Białej)
Planowane jest złożenie wniosku o dofiansowanie.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap II i III - ul. Do Lasku i ul. Sportowa.
Złożono wniosek o wydanie decyzji ZRiD.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap IX - ul. Do Boru. 
Trwa opracowywanie projektu budowlanego,
projektów przebudowy kolidujących sieci. 

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap V i VI - Przebudowa i rozbudowa ul. Spacerowej.
Opracowano projekt zagospodarowania terenu, projekt 
budowlany oraz projekt linii rozgraniczających.
Trwa uzgadnianie powyższych opracowań.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap VIII - Rozbudowa ul. Sosnowej i ul. Do Boru.
Podpisano umowę z Wykonawcą.

Remont skoczni narciarskich HS31 i HS19.
Trwa budowa konstrukcji skoczni.

Budowa zbiornika wyrównawczego wody pitnej
w Bystrej. Zakończono inwestycję. 
Odebrano przedmiot umowy.

w ul. Nadmesznej i ul. Orczykowej. Zakończono
inwestycję. Odebrano przedmiot umowy.

Budowa kanalizacji w Bystrej i Mesznej

Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej.
Zakończono zadanie i uzyskano pozwolenie
na użytkowanie obiektu.

Oświetlenie przejść dla pieszych przy ul. Fałata
(ul. Ława) i ul. Wyzwolenia (ul. Spacerowa) w Bystrej.
Opracowano dokumentację projektową. Złożono
wniosek o udzielenie pozwolenia na budowę.

Unieważniono postępowanie przetargowe.
Modernizacja dachu budynku SP nr 1 w Wilkowicach.

termomodernizacji budynku SP nr 2 w Wilkowicach.
Ogłoszono postępowanie przetargowe.

Opracowanie kompleksowej dokumentacji

przebudowy dróg ul. Letniskowej i Długiej w Bystrej.
Trwa przygotowanie do procedury przetargowej.

Opracowanie kompleksowej dokumentacji

Jako że temat planowania przestrzennego jest niezwykle ważki 
dla naszej społeczności, chciałbym Państwu przybliżyć kolejne etapy 
realizacji tego zadania. Jest to spełnienie mojej obietnicy wobec Was, 
związanej z  pełną transparentnością i  informacją w  zakresie realizacji 
tego procesu. 

Plan ogólny to nowe, kluczowe narzędzie planowania przestrzen-
nego w  gminie, które zastąpi dotychczasowe Studium uwarunkowań 
i  kierunków zagospodarowania przestrzennego. Dokument ten określa 
podstawowe zasady kształtowania przestrzeni – od rozwoju zabudowy, 
przez układ komunikacyjny, po ochronę środowiska.

Pierwszym etapem tworzenia planu ogólnego było podjęcie przez 
Radę Gminy uchwały, od której formalnie rozpoczyna się prace nad 
planem. To sygnał dla mieszkańców i instytucji, że startuje ważny proces 
planistyczny. Uchwała ta została podjęta 27 listopada 2024 roku (uchwała 
nr X/58/2024).

Kolejny, formalny etap, to wybór firmy realizującej zadanie. I  tak 23 
lipca 2025 roku podpisano umowę nr RU-0345/25 z  firmą P.A. NOVA 
S.A. z siedzibą w Gliwicach. Wybór wykonawcy nastąpił zgodnie z prze-
prowadzonym postępowaniem o  udzielenie zamówienia publicznego 
przeprowadzonego w trybie podstawowym – art. 275 pkt 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych w ściśle określonych ramach i przepisach prawa 
w tym zakresie. 

Proces ten został również skontrolowany przez stronę społeczną 
w ramach dostępu do informacji publicznej i nie może rodzić wątpliwości 
co do prawidłowości jego realizacji. Ponadto, kwestia wyłonienia wyko-
nawcy planu ogólnego poruszona została także w skierowanej do Wójta 
Gminy petycji grupy mieszkańców. Z treścią zarówno samej petycji jak 
i odpowiedzią na nią, możecie się Państwo zapoznać na stronie BIP pod 
adresem https://bip.gwwilkowice.finn.pl/bipkod/13772865 (petycja nr 29). 
W odpowiedzi na petycję, szeroko opisano proces wyboru wykonawcy.

Od 1 września 2025 r. możliwe jest składanie wniosków do planu ogól-
nego oraz prognozy oddziaływania na środowisko. 

Ważne, aby wnioski te składać na formularzu stanowiącym załącznik 
do rozporządzenia Ministra Rozwoju i  Technologii z  dnia 13 listopada 
2023 r. w  sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu plano-
wania przestrzennego (Dz. U. z  2023 r. poz. 2509). Odpowiednie 
formularze znajdziecie Państwo do pobrania na stronach interneto-
wych Gminy Wilkowice oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Wilkowice w zakładce PLANOWANIE PRZESTRZENNE / PLAN 
OGÓLNY. 

Wnioski można składać: 
•	 w wersji papierowej na adres: 

Urząd Gminy w Wilkowicach, ul. Wyzwolenia 25, 43-365 Wilkowice 
•	 lub elektronicznej, w  tym za pomocą środków komunikacji elektro-

nicznej, w  szczególności poczty elektronicznej (adres e-Doręczeń: 
AE:PL-31679-20273-HTVAT-18). 
Składanie wniosków możliwe będzie do 30 września 2025 r. 

Drodzy Mieszkańcy!
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o planie ogólnym
Kolejnym etapem jest Ogłoszenie/Obwieszczenie Wójta 

Gminy Wilkowice o  podjęciu uchwały w  sprawie przystą-
pienia do sporządzania planu ogólnego oraz o przystąpieniu 
do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko wraz z  informacją o możliwości składania wnio-
sków do ww. planu w wyznaczonym terminie, który nie może 
być krótszy niż 21 dni. W przypadku naszej Gminy termin ten 
został określony od 1 do 30 września 2025 r. 

I ten etap jest właśnie realizowany!

Pragnę tutaj podkreślić, że ogłoszenia, zgodnie z proce-
durą sporządzania planu ogólnego, trafiły do Biuletynu 
Informacji Publicznej, prasy lokalnej (Głos Gminy Wilkowice), 
Kroniki Beskidzkiej, na tablicę ogłoszeń w Gminie Wilkowice, 
stronę internetową gminy, Facebooka oraz były ogłaszane 
podczas Mszy Św. we wszystkich parafiach. To pozwala mi 
sądzić, że każdy mieszkaniec naszej gminy ma pełną infor-
mację na temat możliwości składania wniosków do planu. 

 
Na podstawie zebranych wniosków, analiz urbanistycznych 

i  uwarunkowań prawnych, zespół projektowy opracowuje 
projekt planu ogólnego. 

Uwzględnia on m.in. 
•	 strefy funkcjonalne (np. mieszkaniowe, usługowe, rekre-

acyjne),
•	 zasady kształtowania zabudowy,
•	 powiązania komunikacyjne
•	 kwestie ochrony środowiska i dziedzictwa kulturowego.

Następnie projekt planu trafia do instytucji, które muszą 
go zaopiniować lub uzgodnić (np. Wojewoda Śląski, 
Starosta Bielski, Dyrektor Ochrony Środowiska, Marszałek 
Województwa Śląskiego i wiele innych). Dalej wprowadza się 
zmiany do projektu ogólnego wynikające z uzyskanych opinii 
czy dokonanych uzgodnień. To etap, który zapewnia zgod-
ność planu z przepisami prawa. 

Gotowy projekt planu ogólnego wraz z prognozą oddziały-
wania na środowisko oraz wykazem wniosków złożonych do 
projektu planu wraz z propozycją ich rozpatrzenia i uzasad-
nieniem jest udostępniany w Urzędzie Gminy, w BIP.

 
Wtedy też rozpoczyna się czas prowadzenia konsultacji 

społecznych przez okres co najmniej 28 dni, o czym Wójt 
Gminy informuje na bieżąco przez publikacje w prasie, BIP, 
na tablicach ogłoszeń. W  wyznaczonym terminie można 
złożyć uwagi do projektu planu ogólnego.

 
Ostatnim etapem sporządzenia planu ogólnego jest przed-

stawienie Radzie Gminy projektu planu ogólnego z wykazem 
zgłoszonych uwag wraz z  propozycją ich rozpatrzenia 
i uzasadnieniem oraz raport podsumowujący konsultacje. 

Ostateczne przyjęcie planu ogólnego następuje poprzez 
uchwałę Rady Gminy. Uchwalony plan ogólny staje się aktem 
prawa miejscowego i  podstawą do dalszych działań plani-
stycznych na terenie gminy (postawa do sporządzania planu 
miejscowego).

Zebrania odbędą się: 
•	  w Wilkowicach - w dniu 16 września (wtorek) 

o godz. 17:00 w budynku OSP Wilkowice, ul. Strażacka 3;
•	  w Bystrej - w dniu 17 września (środa) 

o godz. 17:00 w budynku OSP Bystra, ul. Klimczoka 105;
•	  w Mesznej - w dniu 18 września (czwartek) 

o godz. 17:00 w budynku OSP Meszna, ul. Szkolna 25.

Podczas zebrań podejmowane będą decyzje dotyczące 
podziału środków z funduszu sołeckiego na 2026 r. 

W najbliższym czasie odbędą się zebrania wiejskie
we wszystkich trzech sołectwach naszej Gminy.

Przypominamy, że prawo do udziału w  zebraniach wiej-
skich mają wszyscy mieszkańcy zainteresowani sprawami 
sołectwa, natomiast prawo do głosowania mają pełnoletni 
mieszkańcy sołectwa, posiadający czynne prawo wyborcze.

Serdecznie zapraszamy do licznego udziału w Zebraniach. 
Jest to jedna z  najlepszych form bezpośredniego udziału 
mieszkańców w  funkcjonowaniu Gminy, w ramach której 
możecie Państwo wyrazić swoje zdanie lub wystąpić 
z konkretnymi propozycjami.

Sekretarz Gminy Wilkowice Wojciech Cendrzak

W celu udzielenia informacji lub dodatkowych wyjaśnień, ja oraz pracownicy Urzędu pozostajemy do Państwa dyspozycji.
Z wyrazami szacunku, Wójt Gminy Wilkowice Maciej Mrówka 
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W sobotę 26 lipca odbyły się widowiskowe XII Powiatowe 
Zawody Sikawek Strażackich oraz XXII Otwarte Zawody 
Sikawek Konnych o  Puchar Wójta Gminy Wilkowice. 
Przy mało sprzyjającej aurze, raz w  strugach deszczu, 
a  raz w  „okienku pogodowym”, wystartowało 20 drużyn: 
drużyny męskie: OSP Wilkowice, OSP Wilkowice OLD 
BOYS, OSP Janowice, OSP Bieńkowice, OSP Zabełków, 
OSP Jastrzębie, OSP Krzyżanowice, OSP Tworków, OSP 
Bielsko-Biała Kamienica, OSP Jaworze, PSP Bielsko-Biała; 
drużyny kobiece: OSP Wilkowice, OSP Krzyżanowice, KGW 
Wilkowice; drużyny młodzieżowe: MDP Wilkowice, MDP 
Bystra, MDP Krzyżanowice oraz drużyny dziecięce: OSP 
Wilkowice, OSP Wieruszów, OSP Zabełków.

W zawodach powiatowych zwyciężyła wilkowicka drużyna 
„Old Boys”, a drugie miejsce zajęli seniorzy OSP Wilkowice. 
Trzecie miejsce wywalczyli seniorzy z OSP Jaworze.

Klasyfikacja w zawodach o Puchar Wójta Gminy Wilkowice 
– miejsca w swoich kategoriach wywalczyli kolejno:
•	 drużyny męskie: OSP Tworków, OSP Zabełków, OSP 

Jastrzębie
•	 drużyny kobiece: OSP Krzyżanowice, KGW Wilkowice, 

OSP Wilkowice
•	 MDP: OSP Krzyżanowice, OSP Wilkowice, OSP Bystra
•	 wszystkie drużyny dziecięce zajęły 1 miejsce!

W konkurencji polegającej na uzyskaniu najdłuższego stru-
mienia wody zwyciężyła OSP Kamienica uzyskując wynik 
32 m. Warto wspomnieć, że oprócz klasyfikacji generalnej, 
w  zawodach został wyłoniony najmłodszy oraz najstarszy 
uczestnik. Najmłodszą zawodniczką została 5-letnia Kornelia 
z OSP Bystra, a najstarszym zawodnikiem został 72-letni Pan 
Czesław z OSP Jaworze.

Zawody sikawek konnych to w  naszej miejscowości 
coroczna tradycja, która pomimo deszczu zgromadziła wielu 
sympatyków. To okazja nie tylko do spotkania się osób ze 
znajomych jednostek strażackich, wspólnego rywalizowania, 
ale przede wszystkim możliwość zaprezentowania zebranym 
dawnego sprzętu strażackiego, który służył do ratowania 
mienia i  życia ludzkiego. Sikawki konne oraz zabytkowe 
stroje strażackie są dumą wielu jednostek.

Już dzisiaj zapraszamy Państwa na kolejne zawody 
w przyszłym roku!

Do organizacji zawodów swoim wsparciem przyczyniły 
się następujące organizacje, firmy i  osoby: Urząd Gminy 
w  Wilkowicach, Starostwo Powiatowe w  Bielsku-Białej, 
Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Bielsku-Białej, Rada Sołecka Wilkowice, Restauracja 
„Pod Kuźnią”, Spółka Wodociągowa w  Wilkowicach, 
Firma PROSPERPLAST Sp. z  o.o., Wytwórnia Napojów 
Gazowanych BYSTRZANKA, EKOŁAD Sp. z  o.o., Kamil 
i  Mirosław Gilowski, Paulina i  Mieczysław Rączka, Firma 
Handlowo-Usługowa Piotr Paluch, Szlósarczyk Witold, 
Monika i Wojciech Biernat, Jakubiec Adam, Rączka Ryszard, 
Caputa Adam, Halina i Bogusław Janek, TRANSFERTECH 
Ireneusz Ferdynus, Maria i Andrzej Duraj, Jacek Wandzel, 
Hańderek Jadwiga, Damek Jolanta, Nikiel Magdalena, Damek 
Roman, Polak Jarosław, Sadowski Emil, Marek Rączka, 
Damek Jan, Pagacz Henryk, „Wilbud” Materiały Opałowe 
i Budowlane Tomasz Bachniak, Usługi pogrzebowe Mirosław 

Dębiński, „Jasno Ciemno” Edyta i  Łukasz Rączka, Serwis 
Ubezpieczeń Anna Kinel, Monika i  Sebastian Gilowscy, 
„Piekarnia-Cukiernia Czader” Paulina i  Bartłomiej Czader, 
Andrzej Handzlik, Spaw-Master Przemysław Duraj, PPHU 
Żaluzje Dariusz Wandzel, Green Zone Jarosław Polak, Serwis 
Mercedesa na Huciskach, RUFUS.PL ŁOŻYSKA, ROMBUD 
Roman Wiewióra, Kominiarstwo Krzysztof Kaśków, Monika 
i Maciej z Bestwiny, FHU. AZALIA Ewa i Mateusz Romaniak.

Zawody nie byłyby tak wspaniale zorganizowane, gdyby 
nie ogromne zaangażowanie wielu strażaków z  OSP 
Wilkowice. Wszystkim sponsorom oraz osobom, które 
poświęciły mnóstwo czasu i energii dla tej imprezy składamy 
wielkie podziękowania.

Zapraszamy na obszerną fotorelację na Facebooku OSP 
Wilkowice.

OSP Wilkowice

„Sikawki” w Wilkowicach
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Sport
Dziewczęta z rocznika 2013 i chłopcy z 2014 triumfowali 

w  prestiżowym Superpucharze Anilana Cup 2025 – uzna-
wanym za najbardziej prestiżowy turniej piłki ręcznej dzieci 
w Polsce. Zwieńczeniem rywalizacji była uroczysta ceremonia 
w  łódzkiej Atlas Arenie, podczas której młodzi zawodnicy 
stanęli na tym samym podium, co gwiazdy Superligi.

Największy turniej piłki ręcznej dzieci w Polsce

Ponad 1 000 uczestników, 62 drużyny i aż 167 rozegra-
nych meczów – tak wyglądał Superpuchar Anilana Cup 2025 
w Łodzi. To wydarzenie co roku przyciąga najlepsze młodzie-
żowe zespoły z  całego kraju. Turniej to nie tylko sportowa 
rywalizacja, ale również niezapomniane przeżycia. Mecze 
młodzieżowych drużyn rozgrywane były na sześciu łódzkich 
halach sportowych, natomiast uroczysta dekoracja najlep-
szych zespołów odbyła się w słynnej Atlas Arenie, podczas 
meczów o Superpuchar Polski w piłce ręcznej. Dzięki temu 
młodzi zawodnicy i zawodniczki mogli odebrać medale przy 
dużej publiczności i poczuć atmosferę wielkiego handballu.

W  zawodach nasz region reprezentowały trzy zespoły 
Klubu Sportowego „Bystra”, rywalizujące w kategoriach: 2013 
(dziewczęta) oraz 2012 i 2014 (chłopcy). Dwa z nich wróciły 
do Beskidów ze złotymi medalami i pucharami.

Triumf dziewcząt z rocznika 2013

Drużyna dziewcząt KS Bystra 2013 po trzech dniach 
intensywnych zmagań sięgnęła po złoto w  swojej kategorii 
podczas Superpucharu Anilana Cup 2025. W fazie grupowej 
pokonały m.in. CHKS Łódź, Olimp Grodków i MKS Brodnica, 
a  w  półfinale po dramatycznym boju wygrały z  faworyzo-
wanym MKS Lublin 19:17.

W wielkim finale zawodniczki z Bystrej zdominowały UKS 
Siódemkę Osowa Gdańsk, zwyciężając 17:10. Nagrodę MVP 
turnieju otrzymała kapitan zespołu Anna Iwan, tytuł najlepszej 
zawodniczki drużyny przypadł Natalii Matusiak, a  ogromne 
brawa zebrała bramkarka Julia Gołek, broniąc kluczowe 
rzuty w  decydujących momentach. Sukces dziewcząt to 
również zasługa duetu trenerów: Marcin Węgrzyn & Janusz 
Grygierzec, który umiejętnie poprowadził zespół przez turnie-
jowe wyzwania.

Chłopcy z rocznika 2014 bez konkurencji

Równie imponująco zaprezentowali się chłopcy z  rocz-
nika 2014. Drużyna KS Bystra, którą prowadził również, 
wspomniany wcześniej trener Marcin Węgrzyn, nie przegrała 
żadnego meczu, a  w  finale pokonała Agrykolę Warszawa, 
prowadząc nawet różnicą dziewięciu bramek.

Tytuł króla strzelców zdobył Grzegorz Kwiatek (68 bramek), 
wyróżnienia otrzymali także Dominik Bachta (najlepszy 
zawodnik zespołu) oraz Antoni Galas (najlepszy obrońca). 
Perfekcyjne przygotowanie drużyny i konsekwencja w grze to 
efekt pracy szkoleniowej, którą wspomniany trener Węgrzyn 
prowadzi z tym rocznikiem od podstaw.

Niezapomniane chwile w Atlas Arenie

Oba zwycięskie zespoły KS Bystra zostały uhonoro-
wane podczas uroczystej ceremonii w  prestiżowej Atlas 
Arenie w  Łodzi. To właśnie tam, przy dużej publiczności, 
młodzi sportowcy z  Bystrej stanęli na tym samym podium, 
na którym chwilę wcześniej świętowali mistrzowie z Industrii 
Kielce i Zagłębia Lubin. Medale wręczał im legendarny bram-
karz reprezentacji Polski Sławomir Szmal oraz Wiceminister 
Sportu Ireneusz Raś.

Triumfy w Łodzi pokazują, że sekcja piłki ręcznej KS Bystra 
to dziś nie tylko lokalna duma, ale marka szkolenia dzieci 
i  młodzieży coraz mocniej rozpoznawalna w  całej Polsce. 
To efekt konsekwentnej pracy trenerów i  zaangażowania 
młodych zawodniczek oraz zawodników, którzy udowadniają, 
że także w mniejszych miejscowościach można tworzyć sport 
na najwyższym poziomie.

Sebastian Snaczke
Zdjęcia: KS Bystra

Podwójne złoto dla KS Bystra!
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W dniach 10.07–13.07 drużyna trampkarzy 
GLKS Nacomi Wilkowice, prowadzona przez 
trenera Mateusza Kudzię, udała się do Słubic 
na Mistrzostwa Polski LZS (kluby z  miejsco-
wości do 25 tys. mieszkańców). Po wygraniu 
wcześniejszych eliminacji powiatowych oraz 
wojewódzkich, zagrali reprezentując woje-
wództwo śląskie. W  grupie zmierzyli się 
z drużynami Football Project Nowa Wieś (mało-
polskie) Iskra Kochlice dolnośląskie) Śląsk 
Ługiany (opolskie). Jak się później okazało, 
trafili do najmocniejszej grupy zajmując w niej 
drugie miejsce! System rozgrywek był tak skon-
struowany, że o  medale mogli walczyć tylko 
zwycięzcy grup. Wilkowicka wataha zagrała 
o miejsca 5-8. Wygrali swoją grupę i zajęli piąte 
miejsce w  Polsce. Zwycięzcą turnieju został 
nasz grupowy rywal Śląsk Ługiany (grający 
na co dzień w CLJ – 3 ligi wyżej od naszych 
chłopców).

GRUPA B:
•	 GLKS – FOOTBALL PROJECT NOWA 

WIEŚ - 2:2
	 M. Kozieł, F. Sermet

•	 GLKS – Iskra Kochlice - 2:1
	 A. Kowalewski, B. Mieszczak

•	 GLKS – Śląsk Ługiany - 0:2 

Półfinał o miejsca 5-8:
•	 GLKS – Błękit Żołynia (podkarpackie) - 2:0

	 M. Kozieł, F. Sermet

Mecz o 5 miejsce: 
•	 GLKS – Polonia Chodzież - 1:1 k. 9:8

	 M. Kozieł 

Drużyna zagrała w składzie :
Brayan Dybczak (br), Filip Puzoń (br), 

Franciszek Sermet (kpt), Wiktor Lazar, Bartosz 
Pietraszko, Jarosław Jasiński, Jan Róg, 
Wojciech Strzałka, Wojciech Nikiel, Bartosz 
Kozajda, Michał Kozieł, Mateusz Włosiński, 
Bartłomiej Mieszczak, Antoni Kowalewski, 
Filip Nąckiewicz, Franciszek Jańta, Mikołaj 
Borowicz, Aleks Kępys, TRENER: Mateusz 
Kudzia.

Tekst i zdjęcia: Mateusz Kudzia

„Piłkarska Kadra Czeka” – im. 
Stanisława Tymowicza 

GLKS Nacomi Wilkowice
5 miejsce w Polsce!

INTEGRACJA SPORTOWA
R O D Z I N N I E  •  S P O R T O W O  •  Z  S E R C E M   

 1 9  W R Z E Ś N I A  2 0 2 5
GOSIR WILKOWICE

P A R T N E R Z Y

16:00 – Rozpoczęcie, powitanie i omówienie zasad zabawy
16:15   – Strefa Sportu i Zabaw 
      (dla wszystkich  z gminy Wilkowice i spoza niej - nie musisz należeć do żadnego klubu)

   • Sportowe konkurencje przygotowane przez lokalne kluby
   • Karta zabawy: odbierz  – zbieraj pieczątki – nagrodę

Dodatkowe atrakcje w tym czasie:
Strefa Smaku: grill, ziemniak na patyku, ciasta, kawa i herbata, wata cukrowa i popcorn
Stoisko z zabawkami – możliwość wsparcia Kazia poprzez wolne datki
Stoisko firmy UPLILO TEX 
Animatorki dla dzieci, malowanie twarzy, tatuaże, bańki mydlane, dmuchańce

19:00 – Kino plenerowe
Projekcja filmu „Leonardo Odkrywca”

Zakończenie imprezy
Imprezę poprowadzi DJ Trikmen

 �� Dochód z imprezy zostanie przekazany na leczenie Kazia Sromka chorego na DMD ��

 Zapraszamy całe rodziny – czeka nas dzień pełen sportu, zabawy i otwartego serca :)

PROGRAM   IMPREZY::

 DLA KAZIA

UL. SZKOLNA 8, 43-365 WILKOWICE 
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Zdrowie i bezpieczeństwo

Usługi asystenckie i opiekuńcze to forma pomocy, dzięki 
której osoby z  niepełnosprawnościami mogą prowadzić 
bardziej samodzielne i  aktywne życie. Asystent wspiera 
w  codziennych czynnościach – towarzyszy w  drodze do 
pracy, szkoły, lekarza czy na zajęcia, pomaga w załatwianiu 
spraw urzędowych, a  także w  uczestniczeniu w  wydarze-
niach społecznych i  kulturalnych. Z kolei usługi opiekuńcze 
koncentrują się na pomocy w  podstawowych czynnościach 
życiowych w domu – takich jak przygotowanie posiłku, sprzą-
tanie czy zakupy.

W Polsce zainteresowanie tego rodzaju wsparciem stale 
rośnie. Coraz więcej gmin i  organizacji pozarządowych, 
takich jak fundacje czy stowarzyszenia wdraża programy 
pomocowe, dostrzegając jak bardzo poprawiają one jakość 
życia osób z  niepełnosprawnościami i  ich rodzin. Suma 
wartości Programów Rządowych Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej dla gmin i organizacji pozarządowych na 
2024 rok wyniosła 1,11 mld PLN.

Rząd zapowiada dalszy rozwój systemu asystencji osobi-
stej – w  tym wprowadzenie rozwiązań ustawowych, które 
mają zagwarantować stały dostęp do tej formy wsparcia 
w całym kraju. Oznacza to, że w najbliższych latach możemy 
spodziewać się większej dostępności i lepszej jakości usług 
dla osób z  niepełnosprawnościami, a także zwiększonego 
finansowania. Prace legislacyjne idą w  kierunku możliwość 
wyboru asystenta przez osobę z niepełnosprawnością oraz 
punktowe określanie poziomu ich potrzeb.

Kluczową rolę w rozwoju tych usług odegrało finansowanie 
ze środków Unii Europejskiej. W  Bielsku-Białej pierwsze 
programy asystentury osobistej zostały wprowadzone już 
2015 roku przez organizacje pozarządowe.

Fundacja API prowadzi projekt finansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus skierowany do 40 
osób z niepełnosprawnościami oraz wymagających wsparcia 
w  codziennym funkcjonowaniu. Wsparcie ma charakter 
zindywidualizowany. W  przypadku niektórych odbiorców są 
to codzienne wizyty opiekunki dbającej o  higienę osobistą 
oraz zapewniającej usługi pielęgnacyjne na rzecz pani 
Zuzanny, osoby leżącej. Zupełnie innego rodzaju pomoc jest 
kierowana do Konrada w  spektrum autyzmu. Dzięki zaan-
gażowaniu Natalii, jego asystentki, z którą chłopiec odrabia 
lekcje, chodzi na spacery czy po prostu spędza czas wolny, 
mama samotnie wychowująca chłopca ma czas dla siebie. 
Z kolei Sławek, który utracił wzrok w dorosłym wieku, dzięki 
asystenturze jest w stanie uczestniczyć w życiu społecznym 
czy też wybrać się na wycieczkę w góry.

Fundacja API w dalszym ciągu dysponuje wolnymi miej-
scami w zakresie świadczenia usług opiekuńczych, których 
koszt wynosi 5 złotych za godzinę. W przypadku osób uboż-
szych oraz dzieci opłaty nie są pobierane. Nabór trwa do 
połowy września. W sprawie szczegółów odsyłamy do strony 
www.api-fundacja.pl lub zachęcamy do kontaktu telefonicz-
nego 880 398 788. Czekamy na zgłoszenia od mieszkańców 
Bielska-Białej, powiatu bielskiego oraz Jeleśni, Radziechów-
Wieprza oraz Żywca.

Autor: Marcin Sowa 
FUNDACJA API 

www.api-fundacja.pl
mail: biuro@api-fundacja.pl 

tel. +48 880 398 788

Asystentura i opieka – 
wsparcie, które zmienia życie

Plan działania priorytetowego 
Policji w Wilkowicach na okres od 01.08.2025 r. do 31.01.2026 r. 

Wilkowice - rejon służbowy nr KA SBB 0805-001W - asp. szt. Marcin Krawiec:
„Działania profilaktyczne w Szkołach Podstawowych w Wilkowicach nakierowane na podniesienie świadomości 
dzieci i młodzieży związanej z hejtem i mową nienawiści w Internecie oraz w życiu codziennym.ˮ

Bystra, Meszna - rejon służbowy nr KA SBB 0806-001W - mł. asp. Roman Wojciechowski:
„Działania profilaktyczne w Szkołach Podstawowych w Bystrej i Mesznej nakierowane na podniesienie świadomości 
dzieci i młodzieży na temat niebezpieczeństw związanych z użytkowaniem pojazdów typu UTO oraz związanych 
z tym przepisów prawa ruchu drogowego.ˮ

asp. Marcin Krawiec, Dzielnicowy Zespołu ds. Prewencji
Posterunek Policji w Wilkowicach Komisariatu Policji w Szczyrku

43-365 Wilkowice, ul. Parkowa 2, tel. miejski: 47-857-06-41, tel. resortowy: 857-06-41, tel. komórkowy: 727-032-522
e-mail: marcin.krawiec2@bielsko.ka.policja.gov.pl
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TABLICZKA ZNAMIONOWA
Butla MUSI mieć tabliczkę znamionową wytłoczoną lub 

przymocowaną na stałe. Na tabliczce lub w  jej pobliżu na 
kołnierzu, uchwycie powinna być wybita informacja o ważności 
badania technicznego. Jeżeli od daty produkcji lub ostatniego 
badania butli upłynęło więcej niż 10 lat, butla nie powinna być 
używana i należy ją poddać kolejnemu badaniu.

CZUJNIK GAZU
Czujnik gazu nie zastąpi sprawnego przyłącza, ale 

pomoże zachować bezpieczeństwo. Instalując czujnik trzeba 
stosować się do wskazówek producenta. W instrukcji obsługi 
producent informuje, jaki jest przewidywany czas żywotności 
elementu wykrywającego gaz, np. 5 lat. Po tym czasie czujnik 
staje się BEZUŻYTECZNY.

TO TWOJE BEZPIECZEŃSTWO
Butle zawierające gaz LPG są bezpieczne – o ile zostaną 

zachowane podstawowe zasady ich użytkowania, a  butla 
pochodzi z legalnego źródła. Przyczyną większości pożarów 
lub eksplozji gazu nie jest sama butla, ale jej wadliwe podłą-
czenie do kuchenki gazowej, grilla lub ogrzewacza.

KUPUJĄC BUTLĘ Z GAZEM
Upomnij się o  PARAGON i  zachowaj go wraz z  folią 

termokurczliwą, którą zdejmiesz z  zaworu butli. Mogą być 
potrzebne w  razie reklamacji lub jakichkolwiek roszczeń 
wobec dostawcy. Zwróć uwagę na STAN TECHNICZNY: czy 
butla nie ma wgnieceń lub śladów korozji.

SPRAWDŹ, CZY BUTLA MA:
•	 tabliczkę znamionową (wybita lub przytwierdzona na stałe) 

oraz sprawdź czy na tabliczce lub w jej pobliżu na kołnierzu, 
uchwycie jest wybite ważne badanie techniczne butli,

•	 instrukcję bezpieczeństwa/obsługi (naklejka na kołnierzu 
lub korpusie butli),

•	 plombę (folia termokurczliwa na zaworze butli),
•	 tę samą nazwę firmy na naklejce i plombie oraz namalo-

waną na butli.
NIE KUPUJ BUTLI, JEŚLI

•	 była przerabiana,
•	 jest w kolorze czerwonym lub żółtym,
•	 widoczne są na niej uszkodzenia,
•	 badanie techniczne butli jest nieważne – patrz tabliczka 

znamionowa
INSTRUKCJA OBSŁUGI BUTLI
Na butli powinna być zamieszczona instrukcja bezpie-

czeństwa/obsługi butli (naklejka na korpusie lub kołnierzu). 
Stosuj się do niej, by uniknąć niebezpieczeństwa.

Artykuł jest częścią kampanii informacyjno-edukacyjnej 
BEZPIECZNA BUTLA – BEZPIECZNY DOM w  całości 
dostępnej na https://www.tdt.gov.pl/informacje/baza-wiedzy/
bezpieczenstwo-butli-na-gaz-lpg/

Bezpieczna butla - bezpieczny dom
Statystyki Państwowej Straży Pożarnej pokazują, że każdego roku dochodzi do ponad setki wybuchów butli z  gazem 

płynnym. Wypadki te najczęściej mają miejsce w budynkach mieszkalnych o zabudowie wielorodzinnej oraz w domach jedno-
rodzinnych. Najczęstszą przyczyną wybuchu butli z gazem płynnym jest nieprawidłowe użytkowanie, zwłaszcza podłączanie 
butli do urządzeń, a  na dalszym miejscu – nieszczelność butli lub instalacji do niej podłączanej. Wystarczy nawet mała 
nieszczelność, aby gaz ulotnił się i stworzył mieszaninę wybuchową. W zamkniętym pomieszczeniu to zagrożenie zdrowia, 
a często i życia użytkowników.

JEŚLI ULATNIA SIĘ GAZ

Jeśli poczujesz zapach gazu albo włączył się 
alarm detektora gazu:

•	NIE PANIKUJ.
•	NIE WŁĄCZAJ/WYŁĄCZAJ ŚWIATŁA.
•	ZAMKNIJ ZAWÓR BUTLI.
•	WYWIETRZ POMIESZCZENIE.

Do gazu dodawany jest nawaniacz o  drażniącym 
zapachu, który człowiek wyczuwa dużo wcześniej, niż 
gaz osiągnie stężenie mogące spowodować wybuch. 
Również detektory gazu uruchamiają alarm przy stężeniu, 
które jeszcze nie grozi eksplozją – według deklaracji 
producentów np. przy 1/10 ilości gazu w powietrzu, które 
mogłoby doprowadzić do wybuchu. Nie masz czasu na 
panikę, ale MASZ CZAS NA RACJONALNE DZIAŁANIE 
i usunięcie zagrożenia.

Pierwszym odruchem po wejściu do ciemnego 
pomieszczenia, w którym wyczuwalny jest gaz, jest zapa-
lenie światła. Powstrzymaj się przed tym: NAJMNIEJSZA 
ISKRA, która może powstać we włączniku światła, MOŻE 
SPOWODOWAĆ WYBUCH. Nie wyłączaj również światła 
– przeskok iskry w wyłączniku jest bardziej niebezpieczny 
niż już działająca lampa. Nie wyciągaj z gniazdka podłą-
czonych urządzeń, nie podłączaj np. wentylatora, żeby 
przyspieszyć wietrzenie. Tutaj również może powstać 
iskra powodująca eksplozję.

ZRÓB PRZECIĄG, otwórz szeroko okna i  drzwi, 
zapewnij naturalny ruch powietrza. Przewietrz pomiesz-
czenie, ale bez użycia np. wyciągu kuchennego lub innych 
urządzeń elektrycznych. Jeżeli pomimo zamknięcia 
zaworu butli gaz wciąż się ulatnia, WYNIEŚ BUTLĘ na 
wolne powietrze, z dala od źródeł ognia i urządzeń elek-
trycznych.
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Czym jest przemoc ekonomiczna?
Przemoc ekonomiczna to forma przemocy, która polega na 

kontrolowaniu drugiej osoby poprzez ograniczanie jej dostępu 
do zasobów finansowych i materialnych. Może występować 
w  relacjach partnerskich, rodzinnych. Choć nie pozostawia 
fizycznych śladów, jej skutki mogą być równie dotkliwe jak 
w przypadku przemocy fizycznej czy psychicznej.

Przykłady przemocy ekonomicznej:
•	 Odbieranie zarobionych pieniędzy lub uniemożliwianie 

pracy zarobkowej.
•	 Kontrolowanie wszystkich wydatków i wymaganie szczegó-

łowych rozliczeń z każdej złotówki.
•	 Ukrywanie informacji o  wspólnych finansach (np. zadłu-

żeniu, dochodach).
•	 Zmuszanie do podpisywania dokumentów finansowych bez 

zrozumienia ich treści.
•	 Wykorzystywanie uzależnienia finansowego do wymu-

szania określonych zachowań.

Dlaczego przemoc ekonomiczna jest tak niebez-
pieczna?

Osoby doznające przemocy ekonomicznej często nie 
zdają sobie sprawy z  tego, że doświadczają nadużycia. 
W społeczeństwach, w których nadal funkcjonują tradycyjne 
podziały ról płciowych, całkowita kontrola finansowa jednej 
osoby nad drugą bywa uznawana za „normalną”. Tymczasem 
brak dostępu do środków do życia utrudnia, a często wręcz 
uniemożliwia, opuszczenie przemocowego związku i  rozpo-
częcie samodzielnego życia.

Przemoc ekonomiczna – 
cicha forma kontroli i dominacji

Kto jest narażony na przemoc ekonomiczną?
Przemoc ekonomiczna może dotknąć każdego, nieza-

leżnie od płci czy wieku, choć najczęściej dotyczy kobiet. 
Szczególnie narażone są osoby:
•	 z ograniczonymi możliwościami zarobkowymi (np. kobiety 

zajmujące się domem),
•	 z niepełnosprawnościami,
•	 starsze osoby zależne od bliskich.

Jak przeciwdziałać przemocy ekonomicznej?
•	 Edukacja finansowa – wiedza na temat zarządzania finan-

sami i  praw przysługujących jednostce jest podstawą 
samodzielności ekonomicznej.

•	 Wsparcie instytucjonalne – ośrodki pomocy społecznej, 
organizacje pozarządowe oraz centra praw kobiet oferują 
porady prawne i  psychologiczne dla osób doznających 
przemocy.

•	 Zmiany prawne – coraz więcej krajów wprowadza prze-
pisy uznające przemoc ekonomiczną za przestępstwo, 
co pozwala na skuteczniejsze ściganie osób stosujących 
przemoc.

Przemoc ekonomiczna to forma przemocy, która często 
bywa bagatelizowana, mimo że potrafi całkowicie znisz-
czyć poczucie bezpieczeństwa i  autonomii osoby, która jej 
doznaje. Uświadamianie społeczeństwa, wspieranie osób 
doznających tej formy przemocy i wprowadzanie odpowied-
nich regulacji prawnych to kluczowe kroki w przeciwdziałaniu 
temu zjawisku. Każdy ma prawo do niezależności finansowej 
i życia wolnego od kontroli oraz strachu.

GOPS w Wilkowicach
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20 uczestników warsztatów z  zaciekawieniem słuchało 
tej wzruszającej historii, aktywnie analizując poszczególne 
jej części i porządkując ilustracje związane z historią, zapo-
znając się jednocześnie z  nową terminologią. Na koniec 
uczestnicy realizowali część plastyczną – składali własnego 
„Bajbusa” z papieru, wykorzystując technikę origami. Dzięki 
temu dzieci i  młodzież mogli jeszcze mocniej utożsamić 
się z opowieścią, a papierowa figurka stawała się zarówno 
pamiątką warsztatów, jak i zachętą do rozmowy o odwadze, 
przyjaźni i sile więzi w najtrudniejszych czasach.

Takie połączenie narracji, pracy artystycznej i  refleksji to 
doskonały przykład, jak w innowacyjny sposób zaszczepiać 
postawy patriotyczne: poprzez angażowanie wyobraźni, 
uczuć i  własnej inicjatywy dzieci. Dzięki temu patriotyzm 
staje się bliższy, zrozumiały i autentycznie przeżywany przez 
najmłodszych. 

Alicja Raszka-Micherdzińska
GOK „Promyk” / Zdjęcia GOK „Promyk”

1 sierpnia - Narodowy Dzień Pamięci Powstania 
Warszawskiego, obchodzony jest corocznie od 2010 roku. 
W naszej Gminie od kilku lat obchody tego Święta organizo-
wane są przez Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. Rozpoczęły 
się pod pomnikiem Szarych Szeregów, gdzie władze Gminy, 
delegacje gminnych organizacji, Klubu Sportowego LKS 
„Klimczok-Bystra”, harcerze oraz mieszkańcy składali kwiaty 
i  znicze oddając hołd walczącym bohaterom. Kontynuacją 
była msza plenerowa na Biwaku w  Bystrej w  intencji 
Uczestników Powstania Warszawskiego. O godzinie 17:00, 
by upamiętnić godzinę „W”, rozbrzmiały syreny. Po oficjal-
nych obchodach Prezes TPB Pani Małgorzata Wieczorek 
zaprosiła przybyłych gości na „powstańczą” zupę, była także 
okazja do pośpiewania piosenek żołnierskich i  harcerskich 
przy dźwiękach akordeonu. Towarzystwo Przyjaciół Bystrej 
dziękuje wszystkim uczestnikom za obecność, a  Panu 
Markowi Imielskiemu za przygrywanie na akordeonie.	

TPB / Zdjęcia: Olimpia Podwacietnik

Obchody 81. rocznicy wybuchu Powstania 
Warszawskiego

1 sierpnia w GOK „Promyk” odbyły się specjalne warsztaty 
kreatywne, tym razem o charakterze patriotycznym. Były skie-
rowane do dzieci i młodzieży i związane z obchodzoną tego 
dnia rocznicą wybuchu powstania warszawskiego. Warsztaty 
były poprowadzone przez Annę Chomiak – historyczkę, poli-
tolożkę i edukatorkę muzealną, związaną z Muzeum Dulag 
121, gdzie pełni funkcję kierowniczki działu edukacji. Anna 
jest również animatorką kultury i  społeczniczką, specjalizu-
jącą się w edukacji historycznej. 

Warsztaty te wyróżniały się nowatorską formą opowieści 
o  patriotyzmie. Ich osią była historia „Bajbusa – psa, który 
przeżył powstanie”, oparta na faktach. To prawdziwa historia 
wiernego, czarnego pudla – Bajbusa, który w sierpniu 1944 
roku wraz ze swoją rodziną musiał ewakuować się z płonącej 
Warszawy. Podczas dramatycznej ucieczki pies i  jego mały 
właściciel, Piotruś, zostali rozdzieleni. Piotruś wraz z rodziną 
trafili do obozu przejściowego Dulag 121 w  Pruszkowie. 
Bajbus, mimo chaosu wojny, przetrwał, a  jego niezwykła 
lojalność i odwaga na długo pozostały symbolem dziecięcego 
bohatera i wierności w obliczu tragedii.

Kultura

Bajbus – historia pisana łapą
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Tegoroczna, już VII edycja Pleneru Akwarelowego, 
corocznie organizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury 
„Promyk”, odbyła się w  dniach 23-25 lipca 2025 roku. Ta 
edycja zgromadziła aż 16 uczestników – zarówno doświad-
czonych artystów zawodowych, jak i  twórczych amatorów, 
którzy z  pasją rozwijali swoje umiejętności malarskie pod 
okiem prof. Michała Klisia. 

Prof. Michał Kliś to wybitny polski artysta grafik, malarz 
i pedagog, znany z unikalnego stylu plakatów inspirowanych 
folklorem. Były rektor Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach, 
ceniony za rzetelność warsztatową i  społeczne wartości 
w twórczości. Jako mentor inspiruje młodych artystów, dzieląc 
się chętnie bogatym doświadczeniem oraz autorskimi meto-
dami pracy, czego doświadczyli również uczestnicy Pleneru.

Podstawową techniką pracy podczas wszystkich dni 
Pleneru była akwarela – wymagająca dużego wyczucia 
i  opanowania. Prof. Michał Kliś dzielił się z  uczestnikami 
swoim doświadczeniem i  autorskimi metodami, poma-
gając rozwinąć warsztat zarówno w  pracy indywidualnej, 
jak i w ramach wspólnych konsultacji. Co ważne, plener był 
okazją do wyjścia poza jedno medium. Uczestnicy chętnie 
eksperymentowali z  lawowanym tuszem oraz pastelami, 
pozwalającymi na budowanie faktur i przenikanie nastrojów.

Intensywne popołudnia pracy twórczej przeplatały się 
z rozmowami o sztuce, wymianą doświadczeń i wzajemnym 
inspirowaniem się między uczestnikami. Plener pod okiem 
Michała Klisia był nie tylko okazją do szlifowania techniki, ale 
także do twórczej synergii i  odkrywania nowych 
perspektyw – nawet wbrew kaprysom lipcowej 
pogody.

Prof. Kliś podsumowując Plener nie szczędził pochwał 
uczestnikom, szczególnie podkreślając wysoki poziom arty-
styczny całej grupy. Wyraził uznanie dla talentu, kreatywności 
i  zaangażowania wszystkich obecnych, niezależnie od ich 
doświadczenia zawodowego. Atmosfera wspólnej pracy 
zaowocowała wspaniałą energią twórczą i wieloma inspirują-
cymi dziełami, które już we wrześniu będzie można zobaczyć 
podczas wystawy poplenerowej w GOK „Promyk”. 

Alicja Raszka-Micherdzińska
GOK „Promyk” / Zdjęcia GOK „Promyk”

Plener akwarelowy

Letnie koncerty na tarasie – choć nie zawsze mogą odbyć 
się w  letnich warunkach plenerowych – od lat cieszą się 
dużym zainteresowaniem. Nie inaczej było podczas lipcowej 
odsłony naszej wakacyjnej propozycji koncertowej. Na 
deskach „Promykowej" sceny wystąpili znakomici muzycy 
tworzący ART MUSIC TRIO. Arkadiusz Wiech, Janusz 
Korczyk oraz Jarosław Mitoraj zaczarowali bystrzańską 
publiczność wykonując wiele znanych hitów i standardów nie 
tylko muzyki rozrywkowej, ale również rodem z klasycznego 
repertuaru. To, że trwający ponad 1,5h koncert zawierający 
w sobie także wiele muzycznych żartów przypadł do gustu 
słuchaczom, świadczyć mogą ich reakcje, a dwukrotne bisy 
są tego najlepszym potwierdzeniem.

W  niedzielę, 24 sierpnia odbyło się drugie wydarzenie 
pod szyldem letnich koncertów – tym razem zobaczyliśmy 
niezwykłe połączenie kultur, bowiem zagościł u  nas zespół 
regionalny z  Maroka wraz z  Tahira Oriental, a  dodatkowo 
pojawił się także rodzimy Zespół Pieśni i  Tańca „Ziemia 
Beskidzka" z Mesznej. Była to istna wybuchowa mieszanka 
kultur! Dziękujemy za Waszą obecność i wspólne tworzenie 
tego niezwykłego wydarzenia.

Maciej Gucik
GOK „Promyk” / Zdjęcie GOK „Promyk”

Letnie granie w „Promyku"
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5 sierpnia w Gminnym Ośrodku Kultury „Promyk” odbył się 
wernisaż wystawy „Żywe obrazy” przyciągając licznych gości 
– w  tym przedstawicieli lokalnych organizacji społecznych 
i  kulturalnych, przedstawicieli placówek oświatowych oraz 
artystów – zarówno amatorów, jak i profesjonalistów. 

Pomysłodawcą całego cyklu prac jest Fundacja 9sił 
działająca w  Jeleśni, znana z  innowacyjnych projektów na 
rzecz popularyzacji lokalnej tradycji, sztuki i  dziedzictwa 
beskidzkiego. A  wystawa „Żywe obrazy” prezentuje prace 
inspirowane motywami regionalnymi, codziennością miesz-
kańców Beskidów oraz życiem społeczności lokalnych. 

Wystawę „Żywe obrazy” zainspirowały dzieła wybitnych 
polskich malarzy, w  szczególności Józefa Chełmońskiego, 
Aleksandra Gierymskiego, czy Jacka Malczewskiego. 
Odwiedzający mogą zobaczyć kompozycje łączące malar-
stwo, fotografię i  instalacje artystyczne, które oddają klimat 
i  kolorystykę beskidzkiej wsi oraz wyrażają bliskość ludzi 
z naturą. Ekspozycja ukazuje autentyczność prostych gestów, 
tradycyjnych rzemiosł, ale też indywidualnych przeżyć i wspo-
mnień związanych z  miejscem zamieszkania. Nie brakuje 
także odniesień do historii, lokalnych bohaterów oraz scen 
z codziennego życia górali. 

To lokalna inicjatywa artystyczna, która ruszyła w  GOK 
„Promyk” w  lipcu. Przez ostatnie lata, dzięki finansowaniu 
zajęć z różnych projektów, rosła i kształciła się grupa adeptów 
tej techniki. Coraz częściej pojawiały się myśli o stworzeniu 
regularnej grupy – tak, by uczestnicy mogli nie tylko twórczo 
się realizować, ale także mobilizować do systematycznej 
pracy twórczej. W ten sposób zebrało się już 13 osób. Grupę 
tworzą zarówno mieszkańcy gminy, jak i sympatycy tej tech-
niki z odleglejszych części kraju (m.in. z Wrocławia).

Celem szkoły jest popularyzacja tradycyjnej techniki 
malarstwa na szkle, zwłaszcza wśród młodzieży i dorosłych, 
którzy chcą rozwijać swoje artystyczne pasje. Zajęcia 
prowadzi wolontariusz Zbigniew Micherdziński – znakomity 
artysta, osoba, która od wielu lat z powodzeniem reaktywuje 
malarstwo na szkle w naszym regionie. Zbyszek z ogromnym 
zaangażowaniem od ponad 20 lat, m.in. dzięki współpracy 
z  Gminną Biblioteką Publiczną w  Wilkowicach, lokalnymi 
KGW, czy Gminnym Centrum Edukacji Ekologicznej, dzieli 
się wiedzą, wspiera rozwój uczestników i  inspiruje ich do 
własnych poszukiwań twórczych. W  efekcie pierwszego 
spotkania szkoły powstało kilkanaście prac, z których więk-
szość została przygotowana z  myślą o  dwóch ważnych 
ogólnopolskich konkursach malarstwa na szkle.

Malarstwo na szkle to technika o  bardzo długiej tradycji, 
obecna w  Polsce głównie w  regionach górskich już od 
XIX wieku, choć jej korzenie sięgają renesansu w  Europie 
Zachodniej. Dawniej obrazy na szkle były ważnym elementem 
dekoracyjnym i religijnym w domach wiejskich; często ukazy-
wały świętych patronów, sceny z życia Chrystusa 
i  Matki Bożej, ale też motywy obyczajowe. Dziś 
malarstwo na szkle jest coraz powszechniej doce-
niane jako unikalne dziedzictwo kulturowe.

„Bystrzańska Szkoła Malarstwa na Szkle”

Zajęcia w Bystrej są próbą nawiązania do historycznych 
ośrodków malarstwa na szkle, takich jak szkoła żywiecka czy 
jeleśniańska, a jednocześnie ożywienia tej tradycji w nowym, 
lokalnym kontekście.

Warsztaty w  ramach szkoły odbywać się będą cyklicznie 
– najczęściej w  ostatni poniedziałek miesiąca w  godzinach 
17:00–19:00, w siedzibie GOK „Promyk” przy ul. J. Fałata 2k. 
W zajęciach mogą wziąć udział osoby od 12. roku życia. Koszt 
udziału w zajęciach to 35 zł i pokrywa on niezbędne materiały. 

Jako osoba również odkrywająca przez ostatnie lata 
piękno tej techniki, serdecznie zapraszam do włączenia się 
do naszej niezwykłej, twórczej grupy! Niezależnie od poziomu 
doświadczenia, możesz nie tylko rozwijać swoje umiejętności 
malarskie, ale także znaleźć chwilę wytchnienia i  relaksu 
poprzez sztukę. Na zajęciach panuje przyjazna, inspirująca 

atmosfera, która sprzyja wymianie pomysłów 
i wzajemnemu wsparciu. Serdecznie zapraszam!

Alicja Raszka-Micherdzińska
GOK „Promyk” / Zdjęcie GOK „Promyk”

Wydarzenie spotkało się z  entuzjastycznym przyjęciem 
dzięki integrującej formule oraz otwartości na udział różnych 
pokoleń mieszkańców i  twórców. Ciepła, otwarta atmos-
fera sprzyjała rozmowom o  tradycji, pięknie codzienności 
i  potrzebie chronienia lokalnego dziedzictwa. Uczestnicy 
wernisażu dodatkowo odwiedzili pobliską Izbę Regionalną 
„Stara Stolarnia” oraz Galerię Sztuki Regionalnej GOK. 

Alicja Raszka-Micherdzińska
GOK „Promyk” / Zdjęcie GOK „Promyk”

„Żywe obrazy”
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15 16 17 18 19 20 2116:00

14:00

17:00 17:00-19:00

22 23 24 25 26 27 28

18:00 15:00

11:00

19:00

17:30

29 3017:00 17:00

ŚWIĘTO
ZIEMNIAKA

75-LECIE KGW
WILKOWICE

Miejsce: OSP Wilkowice

PARAFIADA
W BYSTREJ ŚL.
“BYSTRZYNKI”

DZIEŃ
SENIORA

Miejsce: OSP Bystra

ODPUST
PASTERSKI

W WILKOWICACH

BESKIDY W KADRZE
ZATRZYMANE - FINAŁ

TARG
ZDROWEJ
ŻYWNOŚCI

Kul tura lny
WRZESIEŃ

*SZCZEGÓŁY ORAZ CENY DOTYCZĄCE WYDARZEŃ, KONKURSÓW
I ZAJĘĆ STAŁYCH DOSTĘPNE SĄ NA ODDZIELNYCH PLAKATACH.
DODATKOWO WSZYSTKIE REGULAMINY I INFORMACJE ZNAJDUJĄ
SIĘ NA STRONIE WWW.GOKPROMYK.PL, NA NASZYM FACEBOOK-U
I INSTAGRAMIE ORAZ NA STREFIE ZAJĘĆ. 

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY prowadzi Paweł Duda | bilet: 12 zł

Organizator: GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Wilkowicach

DKF FILM:
UKRYTY MOTYW

reż. G. Möller

DKF FILM:
DO GRANIC

 reż. A. Rojas, 
J. S. Vasquez

BYSTRZAŃSKA
SZKOŁA

MALARSTWA NA
SZKLE

BIEG DZIECIAKA
10:00

8:00-12:00

TARG
ZDROWEJ
ŻYWNOŚCI

8:00-12:00

WERNISAŻ
 WYSTAWY PRAC

UCZESTNIKÓW
PLENERU

AKWARELOWEGO

Miejsce: GOK “Promyk”

BYSTRZAŃSKI
KLUB

AKWARELOWY

Wstęp: 30 zł 
Prowadzi: Helena

Parczewska-Korus
(wolontariusz)

SĄSIEDZKA
WYMIANA ROŚLIN

17:00
FINISAŻ WYSTAWY

"MARZENIA
W KAMIENIU WYKUTE"

Mateusz Gębala

Miejsce: Biwak w Bystrej

PLENER RZEŹBY
15:00-20:00

Miejsce: MOK “Nad Borami”

Wydarzenia dofinansowane z programu
Ministerstwa Edukacji Narodowej „Nasze Tradycje”
pn. „Tradycja w ruchu i materii - spotkania z mistrzami”.
Szczegóły na oddzielnym plakacie.

KINO
FAMILIJNE

 (BEZPŁATNIE)

17:00

24
KINO

FAMILIJNE
 (BEZPŁATNIE)

17:00

KINO
FAMILIJNE

 (BEZPŁATNIE)

KINO
FAMILIJNE

 (BEZPŁATNIE)

KINO
FAMILIJNE

 (BEZPŁATNIE)

START ZAPISÓW NA
ROK ARTYSTYCZNY

2025/2026

 ZAKOŃCZENIE 
ZAPISÓW NA ROK

ARTYSTYCZNY
2025/2026

  ZAKOŃCZENIE 
ZAPISÓW NA ZAJĘCIA
TANECZNE 2025/2026

FAMILIJNE KINO
PLENEROWE

KLUBOWA
INTEGRACJA DLA

KAZIA

Wstęp: 35 zł 
Prowadzi: Zbigniew

Micherdziński
(wolontariusz)

Miejsce: GOK “Promyk”

Miejsce: GOK “Promyk”

Miejsce: GOSIR Wilkowice

19:00

Miejsce:  GOK ”Promyk”

START ZAPISÓW
NA ZAJĘCIA TANECZNE

2025/2026

Miejsce: GOSIR Wilkowice

KLUB
PODRÓŻNIKA

19:00
KLUB PODRÓŻNIKA: o Camino Portugués da Costa opowie
Barbara Włodarz oraz Sławomira Basiura
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Gminny Ośrodek Kultury „Promyk” od lipca br. realizuje 
projekt „Tradycja w ruchu i materii – spotkania z mistrzami”, 
dofinansowany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 
w  programie „Nasze Tradycje”. W  ramach tego przedsię-
wzięcia odbyły się już dwie tury warsztatów, podczas których 
uczestnicy – dzieci i młodzież mieszkający na terenie Gminy 
Wilkowice lub odwiedzający ją – mieli okazję poznać tajniki 
rzeźby, malarstwa na szkle, bibułkarstwa oraz zabawkarstwa, 
ucząc się bezpośrednio od cenionych mistrzów tych dziedzin. 
W warsztatach, które odbyły się 19 lipca w Wilkowicach oraz 
26 lipca w Mesznej wzięło już udział łącznie ponad 120 uczest-
ników, co stanowi o  wielkim zainteresowaniu odbiorców. 
Niezwykłą wręcz ciekawością młodych uczestników obda-
rzone zostały warsztaty rzeźby pod okiem Mateusza Gębali 
– rzeźbiarza z  Mesznej, który z  wielkim zaangażowaniem 
dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem. 

Za nami również ostatnie warsztaty, które odbyły się 24 
sierpnia w GOK „Promyk”. Na dzieci i młodzież czekały cztery 
różne bezpłatne warsztaty. Prace, które zostały wykonane 
można było zabrać do domu, nie zapominając jednak by 
najpóźniej początkiem października zgłosić je w  konkursie 
plastycznym – czekają w nim atrakcyjne nagrody finansowe 
i udział w wycieczce edukacyjnej, która odbędzie się w listo-
padzie. 

Projekt „Tradycja w ruchu i materii - spotkania z mistrzami” dofinansowany ze środków budżetu państwa, 
przyznanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach programu „Nasze Tradycje”.

Ministerstwo
Edukacji Narodowej

Kolejne ciekawe propozycje projektu przed nami – 13 wrze-
śnia GOK „Promyk” po raz pierwszy zorganizuje plener rzeźby 
im. Stanisława Kwaśnego, który odbędzie się w Mesznej od 
godz. 15.00. W październiku natomiast odbędą się warsztaty 
taneczne (taniec regionalny) oraz rozstrzygnięty zostanie 
konkurs plastyczny. 

Już dziś możemy obserwować, jak projekt „Tradycja 
w ruchu i materii – spotkania z mistrzami” pozwala nie tylko 
rozwijać pasje artystyczne naszych młodych mieszkańców 
i gości, ale również pielęgnować i promować tradycyjne tech-
niki sztuki ludowej. Jeszcze raz serdecznie zapraszam na 
kolejne wydarzenia Projektu. 

Alicja Raszka-Micherdzińska
GOK „Promyk” / Zdjęcie GOK „Promyk”

„Tradycja w ruchu i materii – spotkania z mistrzami”
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Renowacja kapliczki
„Stoją świątki frasobliwe
Przy beskidzkich szlakach
Deszcz je moczy, zimno szczypie
Pora byle jaka, jaka.”
Pisał w  wierszu „Beskidzkie świątki” Stanisław Halny. Takie świątki 

ubogacają także nasz wilkowicki krajobraz. Podczas projektów realizowa-
nych przez Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic” czy Parafialny Oddział 
Akcji Katolickiej, udało się „zinwentaryzować” je i stwierdzić, że na terenie 
sołectwa znajduje się od 22 do 25 takich obiektów. Ta rozbieżność wynika 
z  faktu, że zmieniają się właściciele posesji, rezygnując np. z  kapliczki, 
inni nie zabiegają o  ich renowację, więc  rozpadają się one. Tak znikają 
pamiątki szczególnie charakteryzujące miejsca ich postawienia. Szkoda, 
że poza kilkoma, nie zachowała się ich historia, bo może to byłoby dla nich 
ratunkiem. Pamiętać należy, że nikt tego za właścicieli kapliczek nie zrobi. 

W  tym miejscu pragnę najserdeczniej podziękować wszystkim tym 
bezimiennym osobom o  duszy 
anioła, które bezinteresownie przy-
czyniły się do odnowienia, czyli 
uratowania kapliczki przy sklepie 
ROLL w Wilkowicach.

Na zakończenie ciąg dalszy 
wiersza:

„Patrzą w chmur latawce siwe
Wypatrując nieba
Żyją świątki frasobliwe
Trzeba czy nie trzeba.”

Janina Janica-Piechota 
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Oświata

27 sierpnia 2025 r. miała miejsce uroczystość powierzenia 
stanowiska Dyrektora Publicznego Przedszkola w Bystrej.

Decyzją organu prowadzącego funkcję dyrektora powie-
rzono Pani mgr Olimpii Podwacietnik, która obejmie 
kierowanie placówką na kolejną 5-letnią kadencję. 

Pani Dyrektor przyjęła gratulacje oraz życzenia dalszej 
satysfakcji z  pełnionej funkcji, powodzenia w  realizacji 
planów, owocnej współpracy z  zespołem pedagogicznym 
oraz realizacji wszystkich zamierzeń i planów.

Podczas uroczystości Wójt Gminy Pan Maciej Mrówka 
przyjął również ślubowanie oraz wręczył akty nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela mianowanego trzem 
nauczycielkom, które pomyślnie zakończyły procedurę awan-
sową. 

Gratulacje!
Akty nadania otrzymały: Pani Anna Szlósarczyk – nauczy-

cielka Przedszkola Publicznego w  Wilkowicach, Pani 
Agnieszka Kowalska oraz Pani Dorota Grzegorzek - nauczy-
cielki Szkoły Podstawowej nr 2 w Wilkowicach z Oddziałami 
Sportowymi.

Awans zawodowy to ważny etap w  rozwoju kariery 
nauczyciela, potwierdzający jego wiedzę, umiejętności oraz 
zaangażowanie w  pracę dydaktyczną, wychowawczą oraz 
opiekuńczą. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim wyróżnionym 
i życzymy dalszych sukcesów oraz satysfakcji z pełnionych 
obowiązków!

Barbara Jaworska Dyrektor ZOSiP w Wilkowicach
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Nasze przedszkole nieustannie poszukuje nowych możli-
wości rozwoju zarówno dla dzieci, jak i dla całej kadry. Jednym 
ze sposobów, dzięki którym możemy się rozwijać i wprowa-
dzać nowe, wartościowe rozwiązania, są projekty unijne. 
W  roku szkolnym 2024/2025 mieliśmy okazję uczestniczyć 
w dwóch takich inicjatywach, które przyniosły wiele korzyści 
całej społeczności przedszkolnej.

Pierwszy z  nich – „Edukacja przedszkolna w  Gminie 
Wilkowice – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mesznej” – był 
dla nas ogromnym wsparciem. Dzięki niemu mogliśmy zorga-
nizować ciekawe zajęcia dodatkowe dla dzieci, doposażyć 
przedszkole w  nowe pomoce dydaktyczne i  sprzęt, a  także 
zadbać o rozwój zawodowy naszej kadry. Nauczyciele wzięli 
udział w szkoleniach, które pozwoliły im jeszcze lepiej wspierać 
rozwój przedszkolaków. W ramach projektu odbywały się m.in. 
zajęcia teatralne, podczas których dzieci mogły rozwijać swoją 
wyobraźnię, kreatywność oraz pewność siebie. Przedszkolaki 
wcielały się w różne role, tworzyły własne scenariusze, prze-
bierały się w  kostiumy i  występowały przed publicznością. 
Do zabawy wykorzystywały także pacynki i marionetki, które 
pozwalały im tworzyć własne małe spektakle i ćwiczyć umie-
jętność opowiadania historii. Dużą atrakcją był również teatr 
kamishibai – japońska forma opowieści obrazkowej, w której 
dzieci poznawały historie przedstawiane na ilustracjach 
umieszczanych w  specjalnej drewnianej skrzynce. Ta forma 
zajęć bardzo pobudzała ich wyobraźnię i skupienie, a  jedno-
cześnie była inspiracją do tworzenia własnych opowieści. 
Starsze przedszkolaki uczestniczyły w  zajęciach ceramicz-
nych. Dzieci miały okazję pracować z gliną, lepić, formować 
i  malować własnoręcznie wykonane przedmioty – dekoracje 
i  upominki. Zajęcia te nie tylko pobudzały kreatywność, ale 
również rozwijały sprawność manualną i cierpliwość. Na zaję-
ciach ruchowych przedszkolaki mogły rozładować energię 
w  sposób zorganizowany i  bezpieczny. Poprzez zabawy 
ruchowe, gry zespołowe, ćwiczenia gimnastyczne czy rytmikę 

dzieci rozwijały koor-
dynację, równowagę 
i  ogólną sprawność 
fizyczną. Nie zabrakło 
również zajęć ekologicz-
nych, które miały na celu budowanie w dzieciach świadomości 
przyrodniczej i  odpowiedzialności za otaczający nas świat. 
Przedszkolaki poznawały rośliny i zwierzęta, uczyły się segre-
gowania śmieci, brały udział w  ciekawych eksperymentach 
przyrodniczych oraz dokarmiały ptaki zimą w ogrodzie przed-
szkolnym. To był świetny sposób na pokazanie, że o przyrodę 
można dbać przez cały rok – również w codziennych, małych 
działaniach. Ten projekt zostanie z nami przez kilka kolejnych 
lat. Będziemy mieli możliwość skorzystania z nowych sprzętów 
i  pomocy dydaktycznych, które spłynęły do przedszkola 
końcem roku szkolnego. Projekt przewiduje także możliwość 
udziału w wyjazdach o tematyce proekologicznej. 

Drugi projekt, w  którym wzięliśmy udział, to „Cyfrowi 
Eksperci w  przedszkolach” – skierowany do placówek 
w  podregionie bielskim, gliwickim, rybnickim i  tyskim. Jego 
głównym celem było podniesienie kompetencji cyfrowych 
nauczycieli wychowania przedszkolnego. W ramach projektu 
odbyły się specjalistyczne szkolenia, a przedszkole otrzymało 
grant w wysokości 6 366 zł, który przeznaczyliśmy na zakup 
cyfrowych materiałów dydaktycznych. Dzięki tym środkom 
nasza placówka wzbogaciła się o nowy laptop, zestaw długo-
pisów 3D z zapasem filamentów oraz robota Bee-Bot z matą 
do kodowania. Te nowoczesne narzędzia pozwalają wprowa-
dzać elementy programowania i technologii do codziennych 
zajęć w przystępny i atrakcyjny dla dzieci sposób.

Udział w tych projektach był dla nas cennym doświadcze-
niem i  dużym krokiem naprzód. Cieszymy się, że możemy 
oferować dzieciom jeszcze więcej możliwości do nauki 
i rozwoju w przyjaznym, nowoczesnym środowisku.

Tekst i zdjęcie: Przedszkole Publiczne w Mesznej

Lipiec w  naszym 
przedszkolu upłynął 
pod znakiem radości, 
zabawy i  ciekawych 

inicjatyw edukacyjnych. Podczas wakacyjnego dyżuru dzieci 
nie tylko odpoczywały i korzystały z letniego słońca, ale także 
brały udział w wielu rozwijających zajęciach, które na długo 
pozostaną w ich pamięci.

Dużo czasu spędzaliśmy na świeżym powietrzu – na placu 
zabaw, zjeżdżalni, huśtawkach oraz w piaskownicy. Zabawy 
wśród zieleni dawały dzieciom wiele radości i  były świetną 
okazją do integracji i aktywnego wypoczynku. W upalne dni 
chętnie bawiliśmy się także w salach przedszkolnych, grając 
w gry planszowe, karciane, a nawet organizując przedszkolne 
kino z  popcornem. Lipiec był również miesiącem pełnym 
wyjątkowych wydarzeń. Jedną z ciekawszych inicjatyw były 
warsztaty „Od śmietanki do masełka”. Dzieci miały okazję 
własnoręcznie wyrobić masło i dowiedzieć się, jak wyglądał 
ten proces dawniej. W „Promyku” przedszkolaki uczestniczyły 
w wakacyjnym seansie bajkowym, który dostarczył im wielu 
pozytywnych emocji. Kolejnym ważnym wydarzeniem były 

warsztaty „Bolek i Lolek – malowanie na folii”, prowadzone 
przez pana Stanisława Kaczmarczyka. Spotkanie było nie 
tylko okazją do twórczej ekspresji, ale również lekcją historii 
– dzieci dowiedziały się, jak powstawały bajki rysunkowe 
w przeszłości, szczególnie te stworzone przez Studio Filmów 
Rysunkowych w Bielsku-Białej. Nie zabrakło także nowocze-
snych technologii. Podczas spotkania z panem Mateuszem 
Fabią z „Fabryki Ciekawości” dzieci poznały podstawy druku 
3D. Z zaciekawieniem obserwowały, jak z pomocą nowocze-
snych urządzeń powstają przestrzenne modele. O aktywność 
fizyczną zadbał Klub Sportowy „Bystra”, który przeprowadził 
dla przedszkolaków zajęcia ruchowe, także na świeżym 
powietrzu. Dzięki temu dzieci miały szansę rozwijać swoją 
sprawność i czerpać radość z ruchu w gronie rówieśników.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do uatrak-
cyjnienia naszego wakacyjnego dyżuru, szczególnie Radzie 
Rodziców oraz wszystkim naszym wspaniałym gościom 
i  organizatorom. Już nie możemy się doczekać kolejnych 
wspólnych przygód!

Przedszkole Publiczne w Wilkowicach
mgr Karolina Mielniczuk

Podsumowanie dyżuru wakacyjnego

Przedszkole w Mesznej nie zwalnia tempa 
– unijne wsparcie dla najmłodszych
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REGULAMIN 

PATRONAT: Biblioteka Publiczna w Wilkowicach, 
   

PATRONAT MEDIALNY: „Głos Gminy Wilkowice”. 
ORGANIZATORZY:  
Stowarzyszenie „RAZEM dla WILKOWIC”. 
CELE DYKTANDA: 

• krzewienie i publikowanie poprawnej polszczyzny, 
• rozbudzanie motywacji do pogłębiania wiedzy 

i umiejętności ortograficznych, 
• zdrowa rywalizacja w „ortograficznych potyczkach”. 

ZASADY UCZESTNICTWA W DYKTANDZIE: 
Konkurs jest adresowany do mieszkańców Gminy 
Wilkowice. 
Udział w dyktandzie jest bezpłatny, dobrowolny i oznacza 
przyjęcie w pełni zasad niniejszego regulaminu. 
Uczestnicy będą podzieleni na trzy grupy wiekowe: 

• uczniowie klas IV – VI szkół podstawowych, 
• uczniowie klas VII – VIII szkół podstawowych oraz 

klasy I liceum, technikum, 
• uczniowie od klasy II liceum, technikum oraz 

pozostali mieszkańcy Gminy Wilkowice. 
Druk zgłoszenia do pobrania w Gminnej Bibliotece 
Publicznej. Wręczenie nagród odbędzie się na spotkaniu
gminnej Komisji Oświaty i Kultury w listopadzie 2025 roku,
o czym zwycięzcy zostaną powiadomieni. Osoby łamiące 
zasady określone w niniejszym regulaminie zostaną 
wykluczone z udziału w konkursie. Nagradzane będą 
miejsca: pierwsze, drugie i trzecie (w  każdej grupie 
wiekowej). W przypadkach uzasadnionych Jury, w poro- 
zumieniu z organizatorami, może przyznać wyróżnienia. 
Tytuł  MISTRZA  „ORTOGRAFICZNYCH  POTYCZEK”
i nagrodę otrzyma osoba, która tekst dyktanda (w swojej 
grupie wiekowej) napisze bezbłędnie. Wgląd do własnej 
pracy będzie możliwy w terminie późniejszym, podanym 
przez organizatorów po zakończeniu imprezy. 
PRZEBIEG DYKTANDA I KRYTERIA OCENY: 
Tekst będzie czytany zdaniami, bez powtarzania. Podczas 
pisania dyktanda nie wolno korzystać z żadnych pomocy 
naukowych, urządzeń elektronicznych (telefony komórkowe, 
smartwatche, notesy, laptopy) i słowników oraz 
porozumiewać się z innymi uczestnikami, opuszczać sali 
przed oddaniem pracy. Oceniana będzie także interpunkcja. 
Nie wolno pisać dyktowanego tekstu literami drukowanymi. 
Nieczytelny i niejednoznaczny zapis słowa i znaku 
interpunkcyjnego będzie rozstrzygany na niekorzyść 
piszącego. Ewentualne poprawki i skreślenia muszą być 
wyraźnie zaznaczone. W poprawkach nie można używać 
liter drukowanych. 
 

INFORMACJE DODATKOWE: 
1. Ogłoszenie wyników ukaże się w ostatnim tegorocznym 

numerze „Głosu Gminy Wilkowice” i na stronie 
internetowej Gminy Wilkowice. 

2. Tekst dyktanda zostanie opracowany zgodnie 
z zasadami pisowni i interpunkcji zawartych w Wielkim 
Słowniku Ortograficznym PWN, Warszawa 2019, wyd. 
4, redakcja naukowa Edward Polański. 

3. Dla najlepszych organizatorzy zapewniają atrakcyjne 
nagrody. 

4. Dla wszystkich uczestników przewidziany jest 
poczęstunek. 

5. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian 
w Regulaminie, jeżeli nastąpi taka konieczność. 

6. Regulamin znajduje się na stronie www.wilkowice.pl 
oraz do pobrania w Gminnej Bibliotece Publicznej 
i w bibliotekach szkolnych na terenie Gminy Wilkowice.

 
Gorąco zachęcamy do udziału w Dyktandzie! 

W imieniu organizatorów 
Prezes Stowarzyszenia „Razem dla Wilkowic” 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Formularz zgłoszeniowy 
XVII edycji Dyktanda z języka polskiego 

 

Nazwisko ..................................................................... 

Imię ............................................................................. 

Szkoła …………………………………………………….. 

Adres zamieszkania .................................................... 

…………………………………………………………….. 

Telefon kontaktowy ……………………………………… 

Kategoria ...................................................................... 

Zasady zawarte w regulaminie są mi znane. 

 

                                     ................................................... 

                                                              podpis 

„ORTOGRAFICZNE POTYCZKI” już po raz XVII
Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic” serdecznie zaprasza 
mieszkańców Gminy Wilkowice do udziału w 
Termin: piątek 17 października 2025 r.;
Miejsce: SP nr 2 im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach, ul. Szkolna 8;
Rozpoczęcie: godz. 17:00; Czas trwania: 45 min.;
Rejestracja: w dniu konkursu od godz.16:30.

Referat Staregii i Promocji Gminy Wilkowice.
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Usługi
w naszym regionie

Z  ogromną radością informujemy, że uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Mesznej już drugi rok z rzędu 
osiągnęli najwyższe średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty 
w  gminie Wilkowice. To sukces, który potwierdza nie tylko 
konsekwencję w  działaniu, ale i  stabilny, wysoki poziom 
nauczania w naszej szkole. 

Warto także podkreślić, że wszystkie szkoły podstawowe 
w Gminie Wilkowice osiągnęły w  tym roku dobre wyniki na 
tle kraju. 

Pragnę wyrazić ogromne podziękowania wszystkim 
nauczycielom, uczniom oraz rodzicom tworzącym społecz-
ność Szkoły Podstawowej w  Mesznej! To właśnie dzięki 
ich zaangażowaniu, współpracy i  wzajemnemu zaufaniu 
możliwe są takie osiągnięcia. Ósmoklasistom życzę udanego 
startu na nowym etapie edukacyjnym. Te wyniki to potwier-
dzenie, że jesteście dobrze przygotowani, aby móc rozwinąć 
skrzydła. Zatem wysokich lotów!

 Jakub Klimczyński

Uczniowie z Mesznej z najwyższym wynikiem
egzaminu ósmoklasisty 2025 w Gminie Wilkowice!

Wyniki egzaminu ósmoklasisty 2025 – SP Meszna:
• Język polski: 72,8 %
• Matematyka: 50,6 %
• Język angielski: 74,3 %

Dla porównania, średnia Gminy Wilkowice wyniosła:
• język polski – 64,5 %
• matematyka – 48,3 %
• język angielski – 70,6 %

Wyniki uczniów z Mesznej są również bardzo dobre 
na tle średnich województwa śląskiego:
• język polski – 63,4 %
• matematyka – 48,7 %
• język angielski – 70,4 %

oraz na tle średnich krajowych:
• język polski – 64 %
• matematyka – 50 %
• język angielski – 70 %
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MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

tel. 603 532 942
Wilkowice, ul. Swojska 6
(obok gazów technicznych)

PROTEZY - NAPRAWA
Izabela Tomasik

Bystra, ul. Gruntowa 5
tel. 609 760 480
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                  BBaannkk  SSppóółłddzziieellcczzyy  ww  BByyssttrreejj            
ooffeerruujjee  nnaa  ookkrreess  1111  lluubb  2233  mmiieessiięęccyy  

  KKRREEDDYYTT  JJEESSIIEENNNNYY  
   oprocentowanie stałe 77,,6600  %%  nnaa  1111  mmiieessiięęccyy  
      lluubb  88,,6600  %%  nnaa  2233  mmiieessiiąąccee  w skali roku 
   prowizja za udzielenie kredytu 33,,0000  %%  
   prowizja przygotowawcza za złożenie wniosku kredyt. 1,00 %, nie mniej niż 10,00 zł 
   dla osób posiadających w naszym Banku rach. ROR prowizja za udziel. kredytu 1,00 %   

 
Zapraszamy również do korzystania                     

z  WPŁATOMATU                                                       
w Bystrej, Buczkowicach i Wilkowicach 

 

 www.bsbystra.pl 
  

OOffeerrttaa  aakkttuuaallnnaa  oodd  11  wwrrzzeeśśnniiaa  
ddoo  3311  ppaaźźddzziieerrnniikkaa  22002255  rr..  

  

Dane dotyczące zadłużenia klienta weryfikowane są                
w Biurze Informacji Kredytowej, Krajowym Rejestrze 

Długów i Krajowym Rejestrze Zadłużonych 

  

  

PPRRZZYYKKŁŁAADD   RR EEPPRR EEZZ EENN TTAATTYYWWNN YY   
KKwwoottaa  kkrreeddyyttuu  55..000000  zzłł..,,    OOkkrreess  kkrreeddyyttoowwaanniiaa  1111  mm--ccyy    

Parametry Koszty /zł/ 
Rata kredytu 473,00 
Łączna kwota wszystkich opłat, prowizji i innych 
kosztów związ. z zawarciem umowy, w tym: 

1. Prowizja przygotowawcza 
2. Prowizja za udzielenie kredytu 
3. koszt zabezpieczenia 

 
110,00 
50,00 
50,00 
10,00 

Suma odsetek 203,19 
Całkowity koszt kredytu 313,19 

 

Stopa rzeczywista wynosi 12,56 %. 
 

2025

FEST YN PARAFIALNY
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PROGRAM:
15:00 - Oficjalne otwarcie
15:15 - Występy i koncerty
18:30 - Rozstrzygnięcie konkursów, 
    wręczenie nagród
do 22:00 - 
Biesiada rodzinna przy muzyce 

PONADTO:

animacje dla dzieci, atrakcje Gminnego Centrum Edukacji Ekologicznej,
dmuchańce, I plener rzeźbiarski im. St. Kwaśnego, potrawy regionalne

Najlepsze duszonki
Najlepsza potrawa z ziemniaka

Rada Sołecka
Mesznej

• Konkurs dla Mieszkańców i Gości Gminy Wilkowice
• Konkurs kulinarny w dwóch kategoriach:
1. Najlepsze „duszonki”
2. Najciekawsza potrawa z ziemniaka
• Atrakcyjne nagrody rzeczowe
• Organizatorzy zapewniają stanowiska z ogniskami
• Zgłoszenia do 10 września 2025 r.:
       sekretariat@wilkowice.pl, tel. 33 / 470 60 07
• Regulamin konkursu oraz karta zgłoszenia dostępne są
       w Urzędzie Gminy w Wilkowicach, ul. Wyzwolenia 25
       oraz na www.wilkowice.pl

Na obchody Gminnego Dnia Ziemniaka zapraszają:

plac przy ul. Handlowej
Meszna

konkurs!

OSP Meszna

F E S T I W A L  T R A D Y C J I  K U L I N A R N Y C H

Dzień Ziemniaka
Gminny
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15:00 - rozpoczęcie
 15:15 - 
 występy dzieci
 oraz zaproszonych
 zespołów
19:00 -
A n d r z e j  C i e r n i e w s k i
20:00 - 22:00
zabawa przy muzyce


